
Canelones, 2 de agosto de  2013.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 2 (Obras
Públicas y Comunicaciones), de los cuales se ha tomado conocimiento y se
han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 116º del Reglamento Interno y
en el Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de
su archivo, sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada
3084/13 7422/13
Sr. Edil Marcelo Álvarez se refirió en Sala al tema:”Construcción de una ciclovía
en tramo de Ruta 11”
2445/12 7226/13
Ministerio de Transporte y Obras Públicas remite información sobre boleto
gratuito a todos los estudiantes de enseñanza media.
2445/12 7095/13
Ministerio de Transporte y Obras Públicas remite nota con información
solicitada sobre extensión del boleto gratuito.
2984/13 7133/13
Señor Edil Danilo Onesti se refirió en Sala al tema: “Semana del Peatón”.
2862/13 6841/13
Señor Gustavo Fiszman remite correo electrónico con proyecto Actitud +
Escuela de Educación Vial y solicita local para desarrollar las actividades.
2862/13 7287/13
Presidente de UNASEV remite información fundamentando la negativa del
mismo ante el proyecto Escuela de Educación
2978/13 7126/13
Sr. Edil Alejandro Repetto se refirió en Sala al tema: “Sin Luz, mas
delincuencia”
3058/13 7344/13

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Señor Edil José Luis González se refirió en Sala al tema:”Regulación de
paradas del transporte pública”
3059/13 7345/13
Señor Edil José Luis González se refirió en Sala  al tema:”Reiteración de
Kilómetros en Ruta 80 entre Ruta 7 y Ruta 8”
2812/13                  6733/13
Señor Edil José Luis González se refirió en Sala al tema:”Proyecto relativo a
recorrido de transporte  público y paradas de ómnibus en Migues”.
3054/13 7340/13
Señora Edila Elena Lancaster se refirió en Sala  al tema:”Desagüe sin solución”

HUGO ACOSTA
Presidente

HUGO RECAGNO
Secretario General Interino


